1

中国旅游协会旅游教育分会

旅协教育发[2019]第 22 号

关于召开中国旅游协会旅游教育分会第三

届三次理事会暨中国旅游教育论坛的通知

各会员单位：

为深入贯彻落实十九大会议精神，推动新时代优质旅游

教育发展，总结 2019 年工作成果和安排 2020 年重点工作，

中国旅游协会旅游教育分会定于 2019 年 11 月 29 日—12 月

1 日在上海召开中国旅游协会旅游教育分会第三届三次理事

会暨中国旅游教育论坛。现将会议相关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国旅游协会旅游教育分会

承办单位：上海师范大学旅游学院/上海旅游高等专科

学校

协办单位：上海胧爱文化传播有限公司

二、会议概况

（一）会议时间

2019 年 11 月 29 日—12 月 1 日

（二）会议地点

2

上海绿地铂瑞酒店（地址：上海市青浦区徐泾镇诸光路

1588 弄 100 号）

（三）会议内容

1.中国旅游协会旅游教育分会第三届三次理事会

2.中国旅游教育论坛——中国旅游教育 40 年：转型、

创新与发展

（四）参会人员

中国旅游协会领导、上海有关部门领导、中国旅游协会

旅游教育分会领导、中国旅游协会旅游教育分会会员单位、

旅游学界专家、学者等。

三、日程安排

时 间 项目内容 地 点

11月 29 日

13:30-22:30 会议报到 上海绿地铂瑞酒店大堂

18:00-21:00 晚餐 酒店自助餐厅

旅游教育分会会长会议 12 号会议室

11月 30 日

第一阶段：中国旅游协会旅游教育分会第三届三次理事会

08:30-08:50 开幕式

大宴会厅

08:50-09:30
保继刚会长：中国旅游协会旅游教育分会 2019 年度工作

报告

09:30-09:35
宣布 2019 年度中国旅游协会旅游教育分会优秀会员名

单

09:35-09:55 《旅游专业美育教育体系研究》成果发布

09:55-10:15
《中国旅游院校校外实践教学基地建设质量报告》成果

发布

3

*会议期间将凭餐券用餐，餐券在报到时统一领取

10:15-10:35
《旅游类会展专业学生实习要求》、《旅游类烹饪专业

学生实习要求》解读

10:35-10:50 茶歇 合影
铂瑞酒店、铂骊酒店

通道空地

第二阶段：2019 年中国旅游教育论坛——中国旅游教育 40 年：转型、创新与发展

10:50-11:40 主旨演讲一：张润钢 中国旅游协会 大宴会厅

12:00-13:30 午餐 酒店自助餐厅

13:30-14:10 主旨演讲二：保继刚 中山大学

大宴会厅14:10-14:50 主旨演讲三：谢彦君 海南大学

14:50-15:30 主旨演讲四：王昆欣 浙江旅游职业学院

15:30-15:45 茶歇 酒店自助餐厅

15:45-16:25 主旨演讲五：史达 东北财经大学

大宴会厅16:25-17:05
主旨演讲六：张宏梅 上海旅游高等专科学校/上海师范

大学旅游学院

17:05-17:45 主旨演讲七：待定

18:00-21:00 晚餐 酒店自助餐厅

12月 1 日

8:30-12:00 【平行论坛一】文旅融合：旅游教育的转型与创新 宴会厅 A

8:30-12:00 【平行论坛二】智慧旅游和教育：新技术的应用与融合 宴会厅 B

8:30-12:00 【平行论坛三】一流专业建设：旅游教育的内涵式发展 宴会厅 C

8:30-12:00 【平行论坛四】产教融合：瓶颈、路径与实践 多功能厅

12:00-13:30 午餐 酒店自助餐厅

会议结束，返程

4

四、参会须知

（一）为保证会议各项筹备工作顺利进行，请参会单位

务必于 2019 年 11 月 25 日之前报名参会。

报名方式：

微信扫描下方二维码，在线填写报名回执：

*报名成功后会生成个人二维码，请在报到时出示。每

个微信号只能报名一次，多人报名请使用不同微信号。如在

报名中遇到问题，请联系：景静，电话 021-57126279，

18916308570。

（二）已交纳 2019 年会费的会员单位代表交纳会务费

人民币 1300 元/人。未交纳 2019 年会费的会员单位代表以

及非会员单位代表交纳会务费 2300 元/人。会务费由中国旅

游协会旅游教育分会委托上海胧爱文化传播有限公司代收

并出具会务费发票。往返交通、住宿及其他相关费用自理。

（三）付费方式、发票与说明

1.会务费可提前转账也可在报到当天刷公务卡交纳，如

需转账，请于 11 月 20 日前汇至：

5

单位名称：上海胧爱文化传播有限公司

开户银行：中国工商银行股份有限公司上海市平凉支行

银行账户：1001249809025021633

关于会务费发票开取，按照相关财务规定，会务组只能

按照收到款项金额开取增值税普通发票（需要增值税专用发

票请提前与会务组联系），不预开发票，发票一经开出，不

退不换。请您在报到处认真核对开票信息，发票在您离会前

由工作人员交给您。

2.请未交纳 2019 年会费的会员单位于 11 月 22 日前进

行办理（普通会员 1500 元/年；理事单位 3000 元/年；副

会长单位 10000 元/年；会长单位 20000 元/年）。往年会

费有欠费的院校需一并交清才能按 1300 元/人交纳会务费。

如不清楚本校（院系）会费情况，请与分会工作人员联系。

会费请汇至：

户名：中国旅游协会

账号：86058222271000100001

开户行：招商银行北京长安街支行

原则上本次会费只接受汇款，公对公转账和个人汇款均

可，请在规定时间之内办理。会费发票不能预开。如遇特殊

情况需现场交款，请务必提前与分会工作人员联系，现场仅

支持现金支付，发票将在会后一周邮寄。

（四）本次会议及住宿均在上海绿地铂瑞酒店和上海绿

6

地铂骊酒店（两家酒店紧邻且内部联通），请参会代表于报

名时在系统填写入住信息，预定成功后报到当天统一协调安

排。

会议优惠价：标准双人间 850 元/间/天（含双早），标

准单人间 600 元/间/天（含单早）。

（五）联系方式

1.中国旅游协会旅游教育分会：

王琬：010-85958389 田华：010-85959389

赵姗（会费咨询）：010-85951129

2.会务组联系人：

上海旅游高等专科学校/上海师范大学旅游学院

杨 芳：13564858185

张 晶：13817801178

张 杰：13917712756

景 静（报名问题咨询）：021-57126279，18916308570

3.缴费、发票等咨询：

上海胧爱文化传播有限公司

张庭赫：18221835313

徐 悦：18930653217

田咏薇：13795276643

中国旅游协会旅游教育分会

2019 年 11 月 7 日